



# 設計内訳書

工事名	令和4年度国道9号米子地区電線共同溝工事 (当初)					事業区分	共同溝・電線共同溝		
						工事区分	電線共同溝	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電線共同溝		式	1		45,383,059				
仮設工		式	1		16,876,884				
土留・仮締切工		式	1		138,884				
軽量鋼矢板(電線共同溝)	LSP-1	式	1		138,884			内-1号	
交通管理工		式	1		16,738,000				
交通誘導警備員 A(夜間)		人日	300	23,160	6,948,000			単-1号	
交通誘導警備員 B(夜間)		人日	550	17,800	9,790,000			単-2号	
舗装版撤去工		式	1		1,131,287				
舗装版破碎工		式	1		1,131,287				
殻運搬 (夜間)(歩道部)	アスファルト殻	m3	2	4,656	9,312			単-3号	
殻運搬 (夜間)(車道部)	アスファルト殻	m3	44	3,095	136,180			単-4号	
積込(ルース)	アスファルト殻	m3	46	231	10,626			単-5号	

# 設計内訳書

工事名	令和4年度国道9号米子地区電線共同溝工事 (当初)					事業区分	共同溝・電線共同溝		
						工事区分	電線共同溝	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
殻運搬	アスファルト殻	m3	46	1,477	67,942			単-6号	
殻処分 (歩道)	アスファルト殻	m3	2	2,420	4,840			単-7号	
殻処分 (車道)	アスファルト殻	m3	44	2,585	113,740			単-8号	
舗装版切断 (夜間)	アスファルト舗装版 舗装厚15cm以下	m	90	648.3	58,347			単-9号	
舗装版切断 (夜間)	アスファルト舗装版 舗装厚15cmを超え30cm以下	m	340	1,534	521,560			単-10号	
舗装版破碎 (夜間)(歩道部)	アスファルト舗装版 舗装厚15cm以下	m2	44	1,341	59,004			単-11号	
舗装版破碎 (夜間)(車道部)	アスファルト舗装版 舗装厚15cmを超え30cm以下	m2	170	880.8	149,736			単-12号	
開削土工		式	1		3,597,896				
掘削工		式	1		991,990				
開削掘削 (夜間)	土砂	m3	230	4,313	991,990			単-13号	
埋戻し工		式	1		1,245,240				
埋戻し・締め (夜間)	土砂 土砂	m3	40	5,256	210,240			単-14号	

# 設計内訳書

工事名	令和4年度国道9号米子地区電線共同溝工事 (当初)					事業区分	共同溝・電線共同溝		
						工事区分	電線共同溝	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
埋戻し・締固め (夜間)	砂 中埋砂	m3	90	11,500	1,035,000			単-15号	
残土処理工		式	1		1,360,666				
土砂等運搬 (夜間)	土砂	m3	190	3,581	680,390			単-16号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	190	194.4	36,936			単-17号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	190	2,056	390,640			単-18号	
残土等処分		m3	190	1,330	252,700			単-19号	
電線共同溝工		式	1		21,039,800				
管路工(管路部)		式	1		9,268,800				
埋設管路 (夜間)	HIVP 直管 径 100mm	m	447	6,118	2,734,746			単-20号	
埋設管路 (夜間)	HIVP 曲管10R 径 100mm	m	82	10,170	833,940			単-21号	
埋設管路 (夜間)	VP(ボテアイ管) 直管 径 250mm	m	133	17,570	2,336,810			単-22号	
埋設管路 (夜間)	VP 直管(FA管) 径 150mm	m	92	5,345	491,740			単-23号	

# 設計内訳書

工事名	令和4年度国道9号米子地区電線共同溝工事 (当初)					事業区分	共同溝・電線共同溝		
						工事区分	電線共同溝	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋設管路 (夜間)	VP 曲管(FA管)10R 径 150mm	m	44	13,930	612,920			単-24号	
埋設管路 (夜間)	PV 直管 径 75mm	m	268	3,743	1,003,124			単-25号	
埋設管路 (夜間)	PV 直管 径 50mm	m	402	2,825	1,135,650			単-26号	
埋設表示シート (夜間)	300×2倍	m	408	293.8	119,870			単-27号	
プレキャストボックス工(特殊部)		式	1		11,771,000				
プレキャストボックス (夜間)	MU9 B1350×H1800×L3 700	基	1	4,402,000	4,402,000			単-28号	
プレキャストボックス (夜間)	MU10 B1350×H1800×L 3700	基	1	4,516,000	4,516,000			単-29号	
プレキャストボックス (夜間)	DU7 B1200×H500×L30 00	基	1	1,754,000	1,754,000			単-30号	
プレキャストボックス (夜間)	BU9, BU10 B600×H475 ×L1200	基	2	549,500	1,099,000			単-31号	
舗装工		式	1		2,737,192				
アスファルト舗装工 (車道舗装A)		式	1		2,556,792				
下層路盤(車道・路肩部) (夜間)	再生クラッシュラン RC-40 仕 上り厚 200mm	m2	168	1,511	253,848			単-32号	

# 設計内訳書

工事名	令和4年度国道9号米子地区電線共同溝工事 (当初)					事業区分	共同溝・電線共同溝		
						工事区分	電線共同溝	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
上層路盤(車道・路肩部) (夜間)	粒度調整砕石 M-40 仕上り厚 150mm	m2	168	1,673	281,064			単-33号	
上層路盤(車道・路肩部) (夜間)	路盤材(各種) 再生瀝青安定処理 仕上り厚 80mm	m2	168	4,549	764,232			単-34号	
基層(車道・路肩部) (夜間)	各種(2.30以上2.40t/m <sup>3</sup> 未満) 再生粗粒度Asホ <sup>°</sup> リマー改質 I 型(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平	m2	168	3,617	607,656			単-35号	
表層(車道・路肩部) (夜間)	各種(2.30以上2.40t/m <sup>3</sup> 未満) 粗粒度Asホ <sup>°</sup> リマー改質 I 型(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕	m2	168	3,869	649,992			単-36号	
アスファルト舗装工 (歩道舗装A)		式	1		180,400				
下層路盤(歩道部) (路盤)(夜間)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm	m2	44	1,130	49,720			単-37号	
表層(歩道部) (夜間)	各種(2.20以上2.30t/m <sup>3</sup> 未満) 密粒度As(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以	m2	44	2,970	130,680			単-38号	
直接工事費		式	1		45,383,059				
共通仮設費		式	1		6,734,660				
共通仮設費		式	1		1,243,660				

# 設計内訳書

工事名	令和4年度国道9号米子地区電線共同溝工事 (当初)					事業区分	共同溝・電線共同溝		
						工事区分	電線共同溝	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬費		式	1		4,910				
仮設材運搬費		t	1	4,910	4,910			単-39号	
技術管理費		式	1		50,750				
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			内-2号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,188,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		5,491,000				
純工事費		式	1		52,117,719				
現場管理費		式	1		25,002,000				
工事原価		式	1		77,119,719				
一般管理費等		式	1		13,640,281				
工事価格		式	1		90,760,000				
消費税相当額		式	1		9,076,000				







# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-1号	交通誘導警備員 A(夜間)		単位	人日	数量	1	単価	23,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	23,160	23,160	WB010211 単一 41号	
計						23,160		
単価						23,160	円/人日	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-2号	交通誘導警備員 B(夜間)		単位	人日	数量	1	単価	17,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	17,800	17,800	WB010212 単一 42号	
計						17,800		
単価						17,800	円/人日	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-3号	殻運搬 (夜間)(歩道部)	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	4,656
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(電線共同溝)		アスファルト塊 有り 22.5km以下	m3	1	4,656	4,656	CB440510	
計						4,656		
単価						4,656	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-4号	殻運搬 (夜間)(車道部)	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,095
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 12.0km以下 全ての費用	m3	1	3,095	3,095	CB227010	
計						3,095		
単価						3,095	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	積込(ル-ズ)	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	231
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
積込(ル-ズ)		アスファルト殻		m 3	1	231	231	WYB00002 単- 43号
計							231	
単価							231	円/m3

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	1,477
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 4.5km以下 全ての費用		m 3	1	1,477	1,477	CB227010
計							1,477	
単価							1,477	円/m3

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	穀処分 (歩道)	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,420	2,420	WB020051 単一 44号	
計						2,420		
単価						2,420	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	穀処分 (車道)	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,585
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,585	2,585	WB020051 単一 45号	
計						2,585		
単価						2,585	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-9号	舗装版切断 (夜間)	アスファルト舗装版 舗装厚15cm以下	単位	m	数量	1	単価	648.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	648.3	648.3	CB430510	
計						648.3		
単価						648.3	円/m	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-10号	舗装版切断 (夜間)	アスファルト舗装版 舗装厚15cmを超え30cm以下	単位	m	数量	1	単価	1,534
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1,534	1,534	CB430510	
計						1,534		
単価						1,534	円/m	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-11号	舗装版破碎 (夜間)(歩道部)	アスファルト舗装版 舗装厚15cm以下	単位	m2	数量	1	単価	1,341
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎積込			m 2	1	1,341	1,341	CB440500	
計						1,341		
単価						1,341	円/m2	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-12号	舗装版破碎 (夜間)(車道部)	アスファルト舗装版 舗装厚15cmを超え30cm以下	単位	m2	数量	1	単価	880.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cmを超え35cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	880.8	880.8	CB430310	
計						880.8		
単価						880.8	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-13号	開削掘削 (夜間)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	4,313
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り			m 3	1	4,313	4,313	CB440410	
計						4,313		
単価						4,313	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-14号	埋戻し・締固め (夜間)	土砂 土砂	単位	m3	数量	1	単価	5,256
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し・締固め		土砂	m 3	1	5,256	5,256	CB440420	
計						5,256		
単価						5,256	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-15号	埋戻し・締固め (夜間)	砂 中埋砂	単位	m3	数量	1	単価	11,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し・締固め	中埋砂	m 3	1	11,500	11,500	CB440420	
	計					11,500		
	単価					11,500	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-16号	土砂等運搬 (夜間)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,581
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運搬（電線共同溝）	土砂 有り 22.5km以下	m 3	1	3,581	3,581	CB440510	
	計					3,581		
	単価					3,581	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	194.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	194.4	194.4	CB210020	
計						194.4		
単価						194.4	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,056
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 トラック積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下	m3	1	2,056	2,056	CB210110	
計						2,056		
単価						2,056	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	1,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残土等処分		m 3	1	1,330	1,330	CB210560	
	計					1,330		
	単価					1,330	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一20号	埋設管路 (夜間)	HIVP 直管 径 100mm	単位	m	数量	447	単価	6,118
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管路材設置		埋設部 単管設置					CB440440	
			m	447	5,435	2,429,445		
管路受台 (スパーサ) (材料費)			個	589	360	212,040	CB440530	
中間継手(材料費)		HIVP φ100	個	12	7,760	93,120	WYB00015 単一 46号	
計						2,734,605		
単価						6,118	円/m	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-21号	埋設管路 (夜間)	HIVP 曲管10R 径 100mm	単位	m	数量	82	単価	10,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管路材設置		埋設部 単管設置	m	82	9,445	774,490	CB440440	
管路受台 (スパーサ) (材料費)			個	164	360	59,040	CB440530	
計						833,530		
単価						10,170	円/m	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一22号	埋設管路 (夜間)	VP(ホテイ管) 直管 径 250mm	単位	m	数量	133	単価	17,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管路材設置	埋設部 ホテイ管(φ250mm)設置(さや管含む) φ50, φ30以外の使用		m	133	12,740	1,694,420	CB440440	
さや管(材料費)	SUφ50		m	1,211	254	307,594	WYB00012 単一 47号	
管路受台(スパーサ)(材料費)			個	81	682	55,242	CB440530	
スライト管(材料費)	VPφ250		個	2	39,700	79,400	WYB00014 単一 48号	
ロータ管(起点側)(材料費)	VPφ250		個	2	49,900	99,800	WYB00016 単一 49号	
ロータ管(終点側)(材料費)	VPφ250		個	2	49,900	99,800	WYB00017 単一 50号	
計						2,336,256		
単価						17,570	円/m	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一23号	埋設管路 (夜間)	VP 直管(FA管) 径 150mm	単位	m	数量	92	単価	5,345
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管路材設置		埋設部 FA管設置	m	92	4,928	453,376	CB440440	
管路受台 (スパーサ) (材料費)			個	38	409	15,542	CB440530	
中間継手(材料費)		VP φ 150	個	2	11,400	22,800	WYB00018 単一 51号	
計						491,718		
単価						5,345	円/m	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一24号	埋設管路 (夜間)	VP 曲管 (FA管) 10R 径 150mm	単位	m	数量	44	単価	13,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管路材設置		埋設部 FA管設置	m	44	13,520	594,880	CB440440	
管路受台 (スパーサ) (材料費)			個	44	409	17,996	CB440530	
計						612,876		
単価						13,930	円/m	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一25号	埋設管路 (夜間)	PV 直管 径 75mm	単位	m	数量	268	単価	3,743
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管路材設置		埋設部 単管設置	m	268	3,438	921,384	CB440440	
管路受台 (スパーサ) (材料費)			個	216	337	72,792	CB440530	
中間継手(材料費)		PV φ 75	個	4	2,190	8,760	WYB00021 単一 52号	
計						1,002,936		
単価						3,743	円/m	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一26号	埋設管路 (夜間)	PV 直管 径 50mm	単位	m	数量	402	単価	2,825
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管路材設置		埋設部 単管設置					CB440440	
			m	402	2,640	1,061,280		
管路受台 (スパーサ) (材料費)			個	270	255	68,850	CB440530	
中間継手(材料費)		PV φ 50	個	6	870	5,220	WYB00022 単一 53号	
計						1,135,350		
単価						2,825	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-27号	埋設表示シート (夜間)	300×2倍	単位	m	数量	1	単価	293.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋設表示シート (材料費)		m	1	293.8	293.8	CB440830		
計					293.8			
単価					293.8	円/m		

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一28号	プレキャストボックス (夜間)	MU9 B1350×H1800×L3700	単位	基	数量	1	単価	4,402,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎砕石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュ 40~0 全ての費用	m <sup>2</sup>	4.995	1,552	7,752.24	CB221110		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	1.249	55,530	69,356.97	CB240010		
プレキャストボックス設置	沈下埋設型 S型	基	1	316,700	316,700	WYB00008	単一 54号	
プレキャストボックス(材料費)	MU9 レンタイプ	基	1	3,470,000	3,470,000	WYB00009	単一 55号	
プレキャストボックスブロック設置	1000kg以下 標準以外 1.23無	個	1	79,090	79,090	CB440450		
ベルマウス(材料費)		個	11	13,560	149,160	WYB00011	単一 56号	
蓋設置	200kgを超え800kg以下	組	1	5,584	5,584	CB440460		
蓋(材料費)		組	1	304,000	304,000	CB440461		
計					4,401,643.21			
単価					4,402,000		円/基	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一29号	プレキャストボックス (夜間)	MU10 B1350×H1800×L3700	単位	基	数量	1	単価	4,516,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎砕石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュ 40～0 全ての費用	m <sup>2</sup>	4.995	1,552	7,752.24	CB221110		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	1.249	55,530	69,356.97	CB240010		
プレキャストボックス設置	沈下埋設型 S型	基	1	316,700	316,700	WYB00023	単一 54号	
プレキャストボックス(材料費)	MU10 レジンタイプ	基	1	3,460,000	3,460,000	WYB00024	単一 57号	
プレキャストボックスブロック設置	1000kg以下 標準以外 1.23無	個	1	79,090	79,090	CB440450		
ベルマウス(材料費)		個	22	12,430	273,460	WYB00025	単一 58号	
蓋設置	200kgを超え800kg以下	組	1	5,584	5,584	CB440460		
蓋(材料費)		組	1	304,000	304,000	CB440461		
計					4,515,943.21			
単価					4,516,000		円/基	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-30号	プレキャストボックス (夜間)	DU7 B1200×H500×L3000	単位	基	数量	1	単価	1,754,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎砕石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クランパン 40~0 全ての費用	m <sup>2</sup>		5.144	1,552	7,983.48	CB221110
モルタル練		高炉 1:3 全ての費用	m <sup>3</sup>		0.14	43,510	6,091.4	CB240060
プレキャストボックスブロック設置		1000kgを超え4000kg以下 標準以外 1.23無	個		1	699,500	699,500	CB440450
プレキャストボックスブロック設置		1000kg以下 標準以外 1.23無	個		1	18,770	18,770	CB440450
ベルマウス(材料費)			個		4	4,120	16,480	WYB00049 単一 59号
蓋設置		200kgを超え800kg以下	組		1	5,584	5,584	CB440460
蓋(材料費)			組		1	999,000	999,000	CB440461
計							1,753,408.88	
単価							1,754,000	円/基

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一31号	プレキャストボックス (夜間)	BU9, BU10 B600×H475×L1200	単位	基	数量	1	単価	549,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基礎砕石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クランチャー 40～0 全ての費用	m <sup>2</sup>		1.448	1,552	2,247.29	CB221110
	モルタル練	高炉 1:3 全ての費用	m <sup>3</sup>		0.036	43,510	1,566.36	CB240060
	プレキャストボックスブロック設置	1000kgを超え4000kg以下 標準以外 1.23無	個		1	141,500	141,500	CB440450
	ベルマウス(材料費)		個		2	5,410	10,820	WYB00047 単一 60号
	蓋設置	200kg以下	組		1	4,315	4,315	CB440460
	蓋(材料費)		組		1	389,000	389,000	CB440461
	計						549,448.65	
	単価						549,500	円/基

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-32号	下層路盤(車道・路肩部) (夜間)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	1,511
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		200mm 1層施工 再生クラッシュ RC-40 全ての費用	m 2	1	1,511	1,511	CB410031	
計						1,511		
単価						1,511	円/m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-33号	上層路盤(車道・路肩部) (夜間)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	1,673
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(歩道部)		150mm 1層施工 粒度調整碎石 M-40 全ての費用	m 2	1	1,673	1,673	CB410041	
計						1,673		
単価						1,673	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-34号	上層路盤(車道・路肩部) (夜間)	路盤材(各種) 再生瀝青安定処理 仕上り厚 80mm	単位	m2	数量	1	単価	4,549
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(各種) 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 80mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	4,549	4,549	CB410040	
計						4,549		
単価						4,549	円/m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-35号	基層(車道・路肩部) (夜間)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生粗粒度Asホ リマ-改質 I型(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平	単位	m2	数量	1	単価	3,617
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート(各種) 全ての費用	m 2	1	3,617	3,617	CB410240	
計						3,617		
単価						3,617	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-36号	表層(車道・路肩部) (夜間)	各種(2.30以上2.40t/m3未満)粗粒度Asホ <sup>ホ</sup> リマ-改質I型 (20)舗装厚50mm 1.4m未満(1層当り平均仕	単位	m2	数量	1	単価	3,869
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート(各種) 全ての費用	m 2	1	3,869	3,869	CB410260	
計						3,869		
単価						3,869	円/m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-37号	下層路盤(歩道部) (路盤)(夜間)	再生クワッシュレン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	1,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 再生クワッシュレン RC-30 全ての費用	m 2	1	1,130	1,130	CB410031	
計						1,130		
単価						1,130	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-38号	表層(歩道部) (夜間)	各種(2.20以上2.30t/m3未満) 密粒度As(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以	単位	m2	数量	1	単価	2,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層(歩道部)	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 各種(2.20以上2.30t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,970	2,970	CB410261	
	計					2,970		
	単価					2,970	円/m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	仮設材運搬費		単位	t	数量	1	単価	4,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 2.6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	3,410	3,410	WB010020 単一 61号	
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500	WB010030 単一 62号	
	計					4,910		
	単価					4,910	円/t	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-40号	軽量鋼矢板賃料	LSP1 L=2.0m/枚 切梁腹起含む	単位	m	数量	2	単価	12,080
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽量鋼矢板（供用日数13日間）	LSP-1型 L=2.0m	式	1		20,000			
アルミ切梁サポート（供用日数13日間）	管理設工事用 幅880～1440程度	式	1		2,360			
アルミ腹起し（供用日数13日間）	管理設工事用 幅110～120 高さ120～130長さ3000程度	式	1		1,800			
計					24,160			
単価					12,080	円/m		

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-41号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	23,160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	23,152	23,152		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					23,160		
	単価					23,160	円／人日	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-42号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	17,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	17,797	17,797		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					17,800		
	単価					17,800	円／人日	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-43号	積込(ルーズ)	アスファルト殻	単位	m 3	数量	1	単価	231
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		岩塊・玉石 土量50,000m3未満	m 3	1	231.7	231	CB210020	
計						231		
単価						231	円/m 3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-44号	処分費 (m 3)	アスファルト殻(歩道部) 昼間	単位	m 3	数量	100	単価	2,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費【大協組】		アスファルト殻(歩道部) 昼間	m 3	100	2,420	242,000		
計						242,000		
単価						2,420	円/m 3	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-45号	処分費（m <sup>3</sup> ）		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
						100		2,585
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費【大協組】		アスファルト殻(車道部) 昼間						
			m <sup>3</sup>	100	2,585	258,500		
	計					258,500		
	単価					2,585	円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-46号	中間継手(材料費)	HIVP φ100	単位	個	数量		単価	
						1		7,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電力用耐衝撃性硬質塩化ビニル管		電共用 中間継手 HIVP φ100						
			個	1	7,760	7,760		
	計					7,760		
	単価					7,760	円/個	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-47号	さや管(材料費)	SU φ 50	単位	m	数量	1	単価	254
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
さや管		SU φ 50 直管 L=5000	m	1	254	254		
計						254		
単価						254	円/m	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-48号	パイプ管(材料費)	VP φ 250	単位	個	数量	1	単価	39,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
通信用硬質塩化ビニル管		パイプ管 VP φ 250	個	1	39,700	39,700		
計						39,700		
単価						39,700	円/個	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-49号	ロ-タ管(起点側)(材料費)	VP φ 250	単位	個	数量	1	単価	49,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
通信用硬質塩化ビニル管		ロ-タ管 VP φ 250 起点側 ホール固定	個	1	49,900	49,900		
計						49,900		
単価						49,900	円/個	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-50号	ロ-タ管(終点側)(材料費)	VP φ 250	単位	個	数量	1	単価	49,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
通信用硬質塩化ビニル管		ロ-タ管 VP φ 250 終点側	個	1	49,900	49,900		
計						49,900		
単価						49,900	円/個	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-51号	中間継手(材料費)	VP φ 150	単位	個	数量			
						1	11,400	11,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
通信用硬質塩化ビニル管		電共用 中間継手 VP φ 150	個	1	11,400	11,400		
計						11,400		
単価						11,400	円/個	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-52号	中間継手(材料費)	PV φ 75	単位	個	数量			
						1	2,190	2,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
通信用硬質塩化ビニル管		電共用 中間継手 PV φ 75	個	1	2,190	2,190		
計						2,190		
単価						2,190	円/個	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-53号	中間継手(材料費)	PV φ 50	単位	個	数量	1	単価	870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中間継手	PV φ 50用	個	1	870	870		
	計					870		
	単価					870	円/個	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-54号	プレキャストボックス設置	沈下埋設型 S型	単位	基	数量	1	単価	316,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	35,437	35,437		
	特殊作業員		人	2	30,870	61,740		
	普通作業員		人	5	24,412	122,060		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1	53,700	53,700		
	諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		43,763		
	計					316,700		
	単価					316,700	円/基	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-56号	ベルマウス(材料費)		単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	ベルマウス	HIVP φ 100 沈下埋設用	個	4	6,550	26,200		
	ベルマウス	PV φ 75 沈下埋設用	個	2	15,900	31,800		
	ベルマウス	PV φ 50 沈下埋設用	個	3	14,400	43,200		
	ベルマウス	VP φ 150 沈下埋設用	個	1	17,700	17,700		
	ベルマウス	VP φ 250 沈下埋設用	個	1	30,300	30,300		
	計					149,200		
	単価					13,560	円/個	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-57号	プレキャストボックス(材料費)	MU10 レジンタイプ	単位	基	数量	1	単価	3,460,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャストマンホール【MU10】沈下埋設型	レジソココンクリート製 S型マンホール B1350×L3700×H1800	基	1	3,460,000	3,460,000		
	計					3,460,000		
	単価					3,460,000	円/基	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-58号	ベルマウス(材料費)		単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ベルマウス	HIVP φ 100 沈下埋設用	個	8	6,550	52,400		12,430
	ベルマウス	PV φ 75 沈下埋設用	個	4	15,900	63,600		
	ベルマウス	PV φ 50 沈下埋設用	個	6	14,400	86,400		
	ベルマウス	VP φ 150 沈下埋設用	個	2	17,700	35,400		
	ベルマウス	VP φ 250 沈下埋設用	個	2	30,300	60,600		
	計					298,400		
	単価					12,430	円/個	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-59号	ベルマウス(材料費)		単位	個	数量		
						1	4,120
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ベルマウス 従来型	差口タイプ HIVP φ100用	個	1	4,120	4,120		
計					4,120		
単価					4,120	円/個	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-60号	ベルマウス(材料費)		単位	個	数量		
						1	5,410
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ベルマウス 従来型	受口タイプ HIVP φ100用	個	1	5,410	5,410		
計					5,410		
単価					5,410	円/個	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-61号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 2.6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,410		
単価						3,410	円/t	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-62号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	1	1,500	1,500		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円/t	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	50,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技術員		人	1.75	29,000	50,750		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					50,750		
	単価					50,750	円/式	